
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

 

Об утверждении  плана работы  

Киясовского районного Совета депутатов пятого созыва на 2015 год 

  

 

 

 В соответствии с п.3 ст. 25 Устава муниципального образования «Киясовский 

район»   районный Совет депутатов 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Киясовского районного Совета депута-

тов пятого созыва на 2015 год.   

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на сайте ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                   А.В. Максимов 

 

 

 

с. Киясово  

24  ноября 2014 года 

№ 280 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

УТВЕРЖДЕН  

решением Киясовского  

районного Совета депутатов 

24.11.2014 №  280 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Киясовского районного Совета депутатов пятого созыва на 2015 год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение районного Совета депутатов  

1.1. О выполнении плана социаль-

но-экономического развития 

муниципального образования 

«Киясовский район» за 2014 

год. 

февраль С.В.Мерзляков, Глава Ад-

министрации района,  

постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

и вопросам муниципальной 

собственности    

1.2. Отчет Главы муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» о результатах своей дея-

тельности и деятельности рай-

онного Совета депутатов за 

2014 год. 

февраль А.В. Максимов, Глава му-

ниципального образования 

«Киясовский район»  

1.3. Отчет главы Администрации 

района о своей деятельности и 

деятельности Администрации 

муниципального образования 

«Киясовский район» за 2014 

год.  

февраль С.В.Мерзляков 

1.4. Об исполнении наказов изби-

рателей депутатам Киясовско-

го районного Совета депутатов 

пятого созыва в 2014 году. 

февраль С.В.Мерзляков 

1.5. Об отчете начальника отделе-

ния МВД РФ по Киясовскому 

району о состоянии оператив-

ной обстановки на территории 

Киясовского района за 2014 

год. 

февраль А.П.Корнев, начальник от-

деления МВД РФ по Кия-

совскому району, 

Контрольная комиссия Кия-

совского районного Совета 

депутатов 

1.6. Отчет Администрации муни-

ципального образования «Кия-

совский район» об исполнении 

бюджета муниципального об-

разования «Киясовский рай-

он» за 2014 год. 

апрель Л.Е. Овчинникова,  

Контрольная комиссия, 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и финан-

сам 

 

 



 3 

1.7. Отчет Контрольно-счетного 

органа муниципального обра-

зования «Киясовский район» о 

работе в 2014 году. 

апрель Е.П.Корнева, аудитор Кон-

трольно-счетного органа 

МО «Киясовский район», 

Контрольная комиссия 

1.8. О работе Администрации рай-

она по исполнению полномо-

чий по созданию условий для 

развития сельскохозяйствен-

ного производства в сельских 

поселениях, расширения рын-

ка сельскохозяйственной про-

дукции, сырья и продовольст-

вия. 

июнь И.И.Мухаметшин,  

постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

и вопросам муниципальной 

собственности    

1.9. Об инвестиционной деятель-

ности в Киясовском районе. 

апрель И.В.Марусов, постоянная 

комиссия по экономиче-

скому развитию и вопросам 

муниципальной собствен-

ности 

1.10. О мерах, принимаемых Адми-

нистрацией района для устой-

чивого функционирования и 

развития электросетевого хо-

зяйства Киясовского района. 

июнь О.Г.Шихов,  

постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

и вопросам муниципальной 

собственности 

1.11. Об итогах выполнения плана 

социально-экономического 

развития муниципального об-

разования «Киясовский рай-

он» и местного бюджета в 

первом полугодии 2015 года. 

август С.В.Мерзляков, 

постоянные комиссии по 

бюджету, налогам и финан-

сам; по экономическому 

развитию и вопросам муни-

ципальной собственности  

1.12. Об отчете начальника отделе-

ния МВД РФ по Киясовскому 

району об оперативно-

служебной деятельности отде-

ления полиции «Киясовское» 

за 6 месяцев 2015 года. 

август А.П. Корнев,  

Контрольная комиссия 

1.13. 

 

О создании Администрацией 

района условий и гарантий, 

направленных на поддержку 

молодежи, ее самореализацию 

на территории Киясовского 

района. 

август Т.Е.Васильева, заместитель 

главы Администрации рай-

она по социальным вопро-

сам,  

постоянная комиссия по со-

циальным вопросам  

1.14. О едином налоге на вменен-

ный доход для отдельных ви-

дов деятельности на террито-

рии муниципального образо-

вания «Киясовский район» на 

2016 год. 

октябрь И.В.Марусов,  

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и финан-

сам  

 

 

1.15. О состоянии и мерах по улуч-

шению медицинского обслу-

октябрь Д.И.Агичев, главный врач 

БУЗ УР "Киясовская район-



 4 

живания населения Киясов-

ского района. 

ная больница Министерства 

здравоохранения Удмурт-

ской Республики" (по со-

гласованию), 

постоянная комиссия по со-

циальным вопросам 

1.16. О присвоении звания «Почет-

ный гражданин Киясовского 

района». 

октябрь С.В.Мерзляков 

1.17. О плане социально-

экономического развития му-

ниципального образования 

«Киясовский район» на 2016 

год. 

ноябрь И.В.Марусов, 

постоянные комиссии  рай-

онного Совета депутатов  

 

1.18. О бюджете муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» на 2016 год и на плановый 

период 2017 и 2018 годов. 

ноябрь Л.Е.Овчинникова,  

Контрольная комиссия и 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и финан-

сам 

1.19. О плане работы Киясовского 

районного Совета депутатов 

на 2016 год.  

ноябрь Н.А.Смирнова, начальник 

отдела организационной 

работы Аппарата органов 

местного самоуправления 

МО «Киясовский район», 

  постоянные комиссии 

Киясовского районного Со-

вета депутатов 

1.20. О внесении изменений в нор-

мативные правовые акты Кия-

совского районного Совета 

депутатов. 

По мере необхо-

димости 

Администрация района, 

Контрольная комиссия 

1.21. О признании утратившими си-

лу отдельных решений Кия-

совского районного Совета 

депутатов 

По мере необхо-

димости 

Н.А. Смирнова, 

Контрольная комиссия 

1.22. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

По мере необхо-

димости 

Е.П.Килина, руководитель 

Аппарата органов местного 

самоуправления МО «Кия-

совский район», 

Контрольная комиссия 

1.23. О ходе исполнения отдельных 

решений Киясовского район-

ного Совета депутатов 

По мере необхо-

димости 

Н.А. Смирнова, 

Контрольная и постоянные 

комиссии 

2. Вопросы, вносимые на  рассмотрение Президиума районного Совета депутатов  

2.1. О согласовании плана работы 

Контрольно-счетного органа 

муниципального образования 

«Киясовский район» на 2015 

год. 
 

январь Е.П.Корнева, (по согласо-

ванию), 

Контрольная комиссия  



 5 

2.2. О работе АУ «Многофункцио-

нальный центр предоставле-

ния государственных и муни-

ципальных услуг МО «Кия-

совский район».  

январь Т.В.Бочкарева, директор 

АУ «Многофункциональ-

ный центр предоставления 

государственных и муни-

ципальных услуг МО «Кия-

совский район», 

Контрольная комиссия 

2.3. О принимаемых Администра-

цией района мерах по увели-

чению доходной части бюдже-

та МО «Киясовский район». 

февраль Л.Е. Овчинникова, 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и финан-

сам  

2.4. О создании условий для пре-

доставления транспортных ус-

луг населению и организации 

транспортного обслуживания 

населения между поселениями 

в границах МО «Киясовский 

район». 

февраль И.И.Мухаметшин,   

 постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

и вопросам муниципальной 

собственности 

2.5. Об итогах реализации муни-

ципальной программы «Энер-

госбережение и повышение 

энергетической эффективно-

сти МО «Киясовский район» 

на 2010-2014 годы и целевые 

установки до 2020 года. 

март О.Г.Шихов,   

 постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

и вопросам муниципальной 

собственности 

2.6. О принимаемых Администра-

цией района мерах по эффек-

тивному управлению и распо-

ряжению имуществом, нахо-

дящимся в муниципальной 

собственности. 

апрель И.В.Марусов,  

постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

и вопросам муниципальной 

собственности 

2.7. О состоянии и мерах по улуч-

шению деятельности админи-

стративной комиссии при Ад-

министрации МО «Киясовский 

район». 

май Л.Е.Овчинникова,  

Контрольная комиссия 

2.8. О ситуации на рынке труда 

МО «Киясовский район». 

май  И.В.Марусов,  

постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

и вопросам муниципальной 

собственности 

2.9. Об организации муниципаль-

ного земельного контроля на 

территории муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» в 2015 году. 

июнь И.В.Марусов,  

постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

и вопросам муниципальной 

собственности 

2.10. Об организации вывоза и ути-

лизации бытовых отходов на 

территории Киясовского рай-

август О.Г.Шихов,   

 постоянная комиссия по 

экономическому развитию 



 6 

она. и вопросам муниципальной 

собственности 

2.11. Об организации торгового об-

служивания в малых населен-

ных пунктах Киясовского рай-

она. 

сентябрь И.В.Марусов,  

постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

и вопросам муниципальной 

собственности 

2.12. О занесении кандидатур на 

Доску Почета муниципального 

образования «Киясовский рай-

он». 

октябрь С.В.Мерзляков  

2.13.  О ходе жилищного строитель-

ства на территории Киясов-

ского района. 

октябрь О.Г.Шихов,  

постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

и вопросам муниципальной 

собственности 

2.14. О работе Первомайского МУ 

ПП «Коммун-сервис» по ока-

занию услуг населению. 

ноябрь Д.Л.Максимов, директор 

Первомайского МУ ПП 

«Коммун-сервис» 

2.15. Об эффективности использо-

вания муниципального иму-

щества, переданного в аренду 

ООО «Подгорновский ЖКС». 

  

2.16. О ходе выполнения Админи-

страцией района решений 

Киясовского районного Совета 

депутатов.  

декабрь С.В.Мерзляков 

2.17. О рассмотрении проектов му-

ниципальных правовых актов, 

проектов решений районного 

Совета депутатов, вносимых 

на рассмотрение районного 

Совета депутатов. 

По мере их по-

ступления 

А.В. Максимов 

 О внесении представлений в 

соответствующие государст-

венные органы о награждении 

государственными наградами 

и присвоении почетных зва-

ний, а также ходатайств о на-

граждении Почетными грамо-

тами Киясовского районного 

Совета депутатов.    

По мере поступ-

ления ходатайств 

трудовых коллек-

тивов, органов 

местного само-

управления 

А.В. Максимов 

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий 

3.1. О рассмотрении проектов пла-

нов и программ социально-

экономического развития му-

ниципального образования 

«Киясовский район» и местно-

го бюджета, отчета об испол-

В течение года  

согласно плану 

работы районно-

го Совета депута-

тов и планов ра-

боты комиссий на 

Председатель Контрольной 

комиссии и председатели 

постоянных комиссий рай-

онного Совета депутатов  



 7 

нении местного бюджета, уча-

стие в подготовке проектов  

муниципальных правовых ак-

тов, иных проектов решений 

районного Совета депутатов, 

подготовка соответствующих 

заключений на проекты реше-

ний районного Совета депута-

тов. 

2015 год 

3.2.  Осуществление  контроля за 

реализацией муниципальных 

программ: 

- «Обеспечение жильем моло-

дых семей муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» на 2014-2019 годы; 

- «Пожарная безопасность и 

охрана труда в учреждениях 

культуры муниципального об-

разования «Киясовский район» 

(2014-2017 годы); 

- «Безопасность учреждений 

здравоохранения муниципаль-

ного образования «Киясовский 

район» на 2011-2015 годы; 

- «Развитие информационного 

общества в муниципальном 

образовании "Киясовский рай-

он" (2012 - 2016 годы); 

- программа по обеспечению 

правопорядка и общественной 

безопасности в Киясовском 

районе на 2011-2015 годы; 

- «Молодежь Киясовского 

района» на 2014-2018 годы; 

- «Административная реформа 

муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013-

2015 годы»; 

- «Устойчивое развитие сель-

ских территорий Киясовского 

района Удмуртской Республи-

ки  на 2014 - 2020 годы»; 

- «Развитие крестьянских 

(фермерских) и личных под-

собных хозяйств в муници-

пальном образовании «Кия-

совский район» на 2013-2015 

годы; 

- «Организация временной за-

В течение года Председатели  Контрольной 

и постоянных комиссий 

Киясовского районного Со-

вета депутатов 



 8 

нятости несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в МО «Киясовский район» 

на 2013 - 2015 годы. 

4. Другие мероприятия 

4.1. Участие в работе сессий пред-

ставительных органов муни-

ципальных образований - 

сельских поселений. 

по мере необхо-

димости 

Депутаты районного Совета 

депутатов 

4.2. Дни депутата. не реже    

1 раза в  

два  

месяца  

А.В.Максимов 

4.3. Депутатские слушания. 1 раз в 2 месяца  А.В.Максимов 

4.4. Встречи депутатов с избирате-

лями с целью их  информиро-

вания о депутатской деятель-

ности.  

февраль, 

август 

Депутаты районного Совета 

депутатов  

4.5. Прием избирателей Главой 

муниципального образования 

«Киясовский район», в том 

числе с выездом в населенные 

пункты.  

ежемесячно А.В.Максимов   

4.6. Прием избирателей депутата-

ми районного Совета депута-

тов.  

ежемесячно,  

в соответствии с 

утвержденным  

графиком 

Депутаты районного Совета 

депутатов  

4.7. Семинары для глав муници-

пальных образований – сель-

ских поселений по вопросам 

исполнения полномочий пред-

ставительными органами.  

 

1 раз в квартал Е.П.Килина  

4.8. Организационное и докумен-

тационное обеспечение подго-

товки и проведения: 

- сессий Киясовского районно-

го Совета депутатов; 

- заседаний Президиума рай-

онного Совета депутатов; 

- заседаний постоянных ко-

миссий районного Совета де-

путатов; 

- публичных слушаний. 

 Н.А.Смирнова 

4.9. Оказание консультативной и 

методической  помощи сель-

ским советам депутатов.   

по мере необхо-

димости 

Е.П.Килина 

 депутаты районного Совета 

депутатов 

4.10. Организационное обеспечение 

подготовки и проведения засе-

по мере необхо-

димости 

Е.П.Килина  



 9 

даний Общественного совета 

МО «Киясовский район». 

4.11. Оказание консультативной и 

методической помощи Моло-

дежному парламенту муници-

пального образования «Кия-

совский район». 

по мере необхо-

димости 

Н.А.Смирнова, 

депутаты районного Совета 

депутатов 

4.12. Проведение информационных 

дней в районе.  

ежемесячно Н.А.Смирнова 

4.13. Проведение публичных слу-

шаний по обсуждению проек-

тов решений районного Совета 

депутатов: 

- об исполнении бюджета му-

ниципального образования 

«Киясовский район» в 2014 

году; 

- о плане социально-

экономического развития му-

ниципального образования 

«Киясовский район» на 2016 

год; 

- о бюджете муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» на 2016 год; 

- о внесении изменений в Ус-

тав муниципального образова-

ния «Киясовский район».  

 

 

 

 

март 

 

 

ноябрь 

 

 

 

 

ноябрь 

 

по мере необхо-

димости 

А.В.Максимов, 

заместители главы Админи-

страции района,  

постоянные комиссии рай-

онного Совета депутатов 

4.14. Гражданский форум по вопро-

сам: 

- Об итогах работы Общест-

венного совета МО «Киясов-

ский район» в 2014 году; 

- Об итогах социально-

экономического развития Кия-

совского района за 2014 год и 

планах на 2015 год. 

апрель  

 

А.П.Сажин, председатель 

Общественного совета МО 

«Киясовский район», 

А.В.Максимов  

4.15. Участие в районных социаль-

но значимых мероприятиях, а 

также мероприятиях, посвя-

щенных знаменательным да-

там.  

по отдельным 

планам 

А.В.Максимов, 

депутаты Киясовского рай-

онного Совета депутатов  

4.16. Работа с обращениями граж-

дан.  

по мере их по-

ступления 

 

А.В. Максимов,  

отдел организационной ра-

боты  

4.17. Издание Вестника правовых 

актов органов местного само-

управления муниципального 

образования «Киясовский рай-

не реже 1 раза в 2 

месяца 

Н.А.Смирнова 



 10 

он». 

4.18. Подготовка информационных 

материалов для депутатов 

Киясовского районного Совета 

депутатов. 

по мере необхо-

димости, но не 

реже 1 раза в по-

лугодие 

Н.А.Смирнова  

4.19. Обновление информации по 

паспортам муниципальных 

образований на официальном 

сайте Государственного Сове-

та Удмуртской Республики в 

разделе «Муниципальные об-

разования». 

ежеквартально Н.А.Смирнова 

4.20 Размещение информации на 

официальном сайте органов 

местного самоуправления  му-

ниципального образования 

«Киясовский район». 

постоянно А.Л.Шамшурина, главный 

специалист-эксперт отдела 

организационной работы 

Аппарата органов местного 

самоуправления МО «Кия-

совский район» 

4.21 Подготовка информационных 

материалов о деятельности де-

путатов Киясовского районно-

го Совета депутатов для рай-

онной газеты «Знамя труда» и 

районного радио. 

не реже 1 раза в 

месяц 

А.Л.Шамшурина  

4.22 Подготовка информации по 

мониторингу блогов Прези-

дента Российской Федерации, 

Главы Удмуртской Республи-

ки, средств массовой инфор-

мации по вопросам местного 

самоуправления. 

1 раз в неделю А.Л.Шамшурина 

4.23 Ведение реестра правовых ак-

тов районного Совета депута-

тов. 

постоянно  Д.С.Глушков, старший спе-

циалист-эксперт отдела 

правовой,  кадровой работы 

и делопроизводства Аппа-

рата органов местного са-

моуправления «Киясовский 

район» 

4.24 Проведение правовой, анти-

коррупционной экспертизы 

проектов решений. 

постоянно Д.С.Глушков, 

Контрольная комиссия 

 

_____________________________ 
 

 

 

 

 

 

 


